



ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ  
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ  
РЕСПУБЛИКИ

**Закон**  
**Приднестровской Молдавской Республики**  
**«О внесении изменений и дополнения**  
**в Закон Приднестровской Молдавской Республики**  
**«О республиканском бюджете на 2018 год»**

Принят Верховным Советом  
Приднестровской Молдавской Республики

10 октября 2018 года

**Статья 1.** Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 389-3-VI «О республиканском бюджете на 2018 год» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 26 января 2018 года № 17-ЗИД-VI (САЗ 18-4); от 1 февраля 2018 года № 19-ЗИД-VI (САЗ 18-5); от 1 марта 2018 года № 49-ЗИД-VI (САЗ 18-9); от 18 апреля 2018 года № 96-ЗИД-VI (САЗ 18-16); от 8 мая 2018 года № 133-ЗД-VI (САЗ 18-19); от 14 мая 2018 года № 136-ЗИД-VI (САЗ 18-20); от 30 мая 2018 года № 151-ЗИД-VI (САЗ 18-22); от 31 мая 2018 года № 155-ЗИД-VI (САЗ 18-22); от 8 июня 2018 года № 160-ЗД-VI (САЗ 18-23); от 25 июня 2018 года № 182-ЗИ-VI (САЗ 18-26); от 29 июня 2018 года № 186-ЗИД-VI (САЗ 18-26); от 18 июля 2018 года № 226-ЗИ-VI (САЗ 18-29); от 18 июля 2018 года № 227-ЗИ-VI (САЗ 18-29); от 26 июля 2018 года № 230-ЗИД-VI (САЗ 18-30); от 26 июля 2018 года № 234-ЗИД-VI (САЗ 18-30); от 26 июля 2018 года № 244-ЗИ-VI (САЗ 18-30); от 31 июля 2018 года № 254-ЗИ-VI (САЗ 18-31); от 24 сентября 2018 года № 255-ЗИД-VI (САЗ 18-39), следующие изменения и дополнение:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:  
«Статья 1.

Утвердить основные характеристики консолидированного бюджета на 2018 год:

а) доходы в сумме 2 487 191 292 рубля согласно Приложению № 1.1 к настоящему Закону;

б) предельный размер расходов в сумме 4 564 042 645 рублей;

в) предельный размер дефицита не более 1 647 415 352 рублей, или 36,1 процента к предельному размеру расходов консолидированного бюджета».

2. Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики республиканского бюджета на 2018 год:

а) доходы в сумме 1 640 363 327 рублей согласно Приложению № 1.2 к настоящему Закону;

б) расходы в сумме 3 238 556 806 рублей согласно Приложению № 2 к настоящему Закону, в том числе по расходам согласно Приложению № 2.1 (секретно);

в) размер дефицита в сумме 1 538 255 756 рублей, или 47,5 процента к расходной части республиканского бюджета».

3. В статью 5 (секретно) внести изменение и дополнение (секретно).

4. В Приложении № 2 к Закону:

а) по разделу 0500, подразделу 0507, строке 135 «Следственный комитет Приднестровской Молдавской Республики»:

1) по подстатье экономической классификации расходов 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «17 743 838» заменить цифровым обозначением «15 662 606»;

2) по подстатье экономической классификации расходов 110200 «Начисления на оплату труда» цифровое обозначение «574 439» заменить цифровым обозначением «535 017»;

3) по подстатье экономической классификации расходов 110350 «Расходы на содержание автотранспорта» цифровое обозначение «400 000» заменить цифровым обозначением «385 887»;

4) по подстатье экономической классификации расходов 110410 «Командировки внутри республики» цифровое обозначение «25 000» заменить цифровым обозначением «21 010»;

5) по подстатье экономической классификации расходов 110420 «Командировки за пределы республики» цифровое обозначение «25 000» заменить цифровым обозначением «21 823»;

6) по подстатье экономической классификации расходов 110600 «Оплата услуг связи» цифровое обозначение «182 491» заменить цифровым обозначением «178 877»;

7) по подстатье экономической классификации расходов 110710 «Оплата содержания помещений» цифровое обозначение «25 000» заменить цифровым обозначением «21 169»;

8) по подстатье экономической классификации расходов 110730 «Оплата освещения помещений» цифровое обозначение «23 872» заменить цифровым обозначением «22 197»;

9) по подстатье экономической классификации расходов 110740 «Оплата водоснабжения помещений» цифровое обозначение «4 489» заменить цифровым обозначением «3 977»;

10) по подстатье экономической классификации расходов 110780 «Оплата газа» цифровое обозначение «11 700» заменить цифровым обозначением «8 310»;

11) по подстатье экономической классификации расходов 111020 «Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря» цифровое обозначение «5 000» заменить цифровым обозначением «3 950»;

12) по подстатье экономической классификации расходов 111046 «Представительские расходы» цифровое обозначение «22 230» заменить цифровым обозначением «20 484»;

13) по подстатье экономической классификации расходов 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» цифровое обозначение «20 000» заменить цифровым обозначением «18 411»;

14) по подстатье экономической классификации расходов 130650 «Денежные компенсации» цифровое обозначение «14 578» заменить цифровым обозначением «13 007»;

б) по разделу 0500, подразделу 0508, строке 108 «Прокуратура Приднестровской Молдавской Республики»:

1) по подстатье экономической классификации расходов 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «8 243 302» заменить цифровым обозначением «10 569 467»;

2) по подстатье экономической классификации расходов 110200 «Начисления на оплату труда» цифровое обозначение «706 397» заменить цифровым обозначением «934 863»;

3) по подстатье экономической классификации расходов 110320 «Мягкий инвентарь и обмундирование» цифровое обозначение «66 299» заменить цифровым обозначением «294 247»;

4) по подстатье экономической классификации расходов 110350 «Расходы на содержание автотранспорта» цифровое обозначение «155 756» заменить цифровым обозначением «169 869»;

5) по подстатье экономической классификации расходов 110410 «Командировки внутри республики» цифровое обозначение «9 872» заменить цифровым обозначением «13 862»;

6) по подстатье экономической классификации расходов 110420 «Командировки за пределы республики» цифровое обозначение «10 638» заменить цифровым обозначением «13 815»;

7) по подстатье экономической классификации расходов 110600 «Оплата услуг связи» цифровое обозначение «111 693» заменить цифровым обозначением «115 307»;

8) по подстатье экономической классификации расходов 110710 «Оплата содержания помещения» цифровое обозначение «6 758» заменить цифровым обозначением «10 589»;

9) по подстатье экономической классификации расходов 110720 «Оплата тепловой энергии» цифровое обозначение «41 066» заменить цифровым обозначением «34 188»;

10) по подстатье экономической классификации расходов 110730 «Оплата освещения помещений» цифровое обозначение «12 324» заменить цифровым обозначением «13 999»;

11) по подстатье экономической классификации расходов 110740 «Оплата водоснабжения помещений» цифровое обозначение «1 916» заменить цифровым обозначением «2 428»;

12) по подстатье экономической классификации расходов 110780 «Оплата газа» цифровое обозначение «3 470» заменить цифровым обозначением «13 738»;

13) по подстатье экономической классификации расходов 111020 «Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря» цифровое обозначение «5 632» заменить цифровым обозначением «6 682»;

14) по подстатье экономической классификации расходов 111046 «Представительские расходы» цифровое обозначение «14 250» заменить цифровым обозначением «15 996»;

15) по подстатье экономической классификации расходов 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» цифровое обозначение «0» заменить цифровым обозначением «1 589»;

16) по подстатье экономической классификации расходов 130650 «Денежные компенсации» цифровое обозначение «6 617» заменить цифровым обозначением «8 188»;

17) по подстатье экономической классификации расходов 240120 «Приобретение непромышленного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений» цифровое обозначение «152 285» заменить цифровым обозначением «206 400»;

в) по разделу 1600, подразделу 1601, строке 113 «Больницы»:

1) по подстатье экономической классификации расходов 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «216 484 808» заменить цифровым обозначением «219 333 521»;

2) по подстатье экономической классификации расходов 110200 «Начисления на оплату труда» цифровое обозначение «49 985 200» заменить цифровым обозначением «50 697 378»;

г) по разделу 1600, подразделу 1602, строке 113 «Поликлиники и амбулатории»:

1) по подстатье экономической классификации расходов 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «56 385 089» заменить цифровым обозначением «56 778 544»;

2) по подстатье экономической классификации расходов 110200 «Начисления на оплату труда» цифровое обозначение «13 767 879» заменить цифровым обозначением «13 866 243»;

д) по разделу 1600, подразделу 1603, строке 113 «Мероприятия по борьбе с эпидемиями»:

1) по подстатье экономической классификации расходов 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «13 299 905» заменить цифровым обозначением «13 300 124»;

2) по подстатье экономической классификации расходов 110200 «Начисления на оплату труда» цифровое обозначение «3 142 788» заменить цифровым обозначением «3 142 843» –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

5. В Приложении № 19 к Закону:

а) по разделу 0500, подразделу 0507, строке 135 «Следственный комитет Приднестровской Молдавской Республики»:

1) по подстатье экономической классификации расходов 110730 «Оплата освещения помещений» цифровое обозначение «55 953» заменить цифровым обозначением «52 028»;

2) по подстатье экономической классификации расходов 110740 «Оплата водоснабжения помещений» цифровое обозначение «15 342» заменить цифровым обозначением «13 591»;

б) по разделу 0500, подразделу 0508, строке 108 «Прокуратура Приднестровской Молдавской Республики»:

1) по подстатье экономической классификации расходов 110730 «Оплата освещения помещений» цифровое обозначение «34 365» заменить цифровым обозначением «38 290»;

2) по подстатье экономической классификации расходов 110740 «Оплата водоснабжения помещений» цифровое обозначение «5 552» заменить цифровым обозначением «7 303» –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

**Статья 2.** Органу государственной власти, ответственному за планирование и исполнение республиканского бюджета, привести Приложение № 2 «Плановые расходы республиканского бюджета на 2018 год» и Приложение № 19 «Предельные размеры прироста объема кредиторской задолженности учреждений республиканского бюджета на 2018 год» к Закону Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2018 год» в соответствии со статьей 1 настоящего Закона.

**Статья 3.** Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Президент  
Приднестровской  
Молдавской Республики

  
В. Н. КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь  
24 октября 2018 г.  
№ 293-ЗИД-VI